www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

276 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXCIV

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
Av. São João Batista, 580 - Centro - Cep: 64.635-000

CNPJ: 12.066.973/0001-02 - Fone; (89) 3429-1152
São João da Canabrava-PI

(email: prefeituramsjcpi@hotmall.com)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentlcios ~destinados a merenda escolar da rede­
municipal de ensino, FMAS e programas sociais federais do município de São João da
Canabrava-PI, durante o exerclcio 2020. conforme especificado no anexo 1: lote I e li.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, toma,
público que a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, em despacho de 15 de Janeiro de
2020, homologou a adíudicação do obíeto desta licitação em favor da empresa: NICOLAU DE
LIMA CAVALCANTE - ME, CNPJ Nº 06.181 .123/0001 -52, com endereço à Av. São
João Balista, 610- Térreo - Bairro Centro - São João da Canabrava - PI, nos valores.
conforme o anexo 1: Lote 1 - PREFEITURA MUNICIPAL, no valor de R$ 187.889,00
(Cento e oitenta e sete mil e oitocentos e oitenta e nove reais) , Lote li - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, no valor de R$ 49.580,00 (Quarenta e
nove mil e quinhentos e oitenta reais) e Valor Total Geral de: R$ 237.469.00 (Duzentos
e trinta e sete mil e Quatrocentos e sessenta e nove reais.

O processo encontra-se à disposição dos interessados m1 Sede da Prefeitura
Municipal, localizada na Av. São João Batista, n' 580 - Centro - São João da Cana brava - Pi.

.-. E S T A D O DO P I A U [ 1 Prefeitura Municipal de São Joio da Canabrava
Av. São João Batista, 580 - Centro - Cep: 64.635-000

CNPJ: 12.066.973/0001-02- Fone; (89) 3429-1152
't,, ô,,b,..,.,..d~~.i' h'"' São João da Canabrava-PI "º --,- -~•·· des,n,-ol•'~'" (email: prefeituramsjcpi@hotmail.com)

EXTRATO OE CONTRATO

CONTRATO N" PG-013/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 03512019 ,
MOOALIOAOE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios destinados a merenda escolar da rede
municipal de ensino. FMAS e programas sociais federais do municipio de Sao João da
Canabrava-PI, durante o exercicio 2020, conforme especificado no anexo 1: lote I e li.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

CONTRATADO; NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE - ME, CNPJ Nº 06.181.123/0001-
52, com endereço à Av. São João Batista. 610-Térreo - Bairro Centro - São João da
Canabrava - PI.

VIG~NCIA: O presente contrato tera sua vigência no perlodo de 16 de janeiro a 31 d"
dezembro de 2020.

VALOR: nos valores conforme o anexo 1: Lote 1 - PREFEITURA MUNICIPAL, no valor
de R$ 187.889,00 (Cento e oitenta e sete mil e oitocentos e oitenta e nove reais), Lote
li - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, no valor de R$
49.580,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos e oitenta reais) e Valor Total Geral de:
R$ 237.469.00 (Duzentos e trinta e sete mil e Quatrocentos e sessenta e nove reais).

FONTE DE RECURSOS: PNAE, BRALF, FPM, ICMS, IPVA, FMAS, PROGRAMAS
SOCIAIS FEDERAIS E OUTROS.

DATA DA ASSINATURA 00 CONTRATO; 16/01/2020.

ESTADO 00 PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO GONÇALO DO GURGUÉIA
Av. S!io Gonçalo, Sin-cento·o . CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01 .612.60710001-95. Fone: 89-35610019

RES LTADO EXAME D0C ME TO DAS PROPO TAS COMERCIAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO • 087/2019

CARTA CONVITE Nº 017/2019

OBJETO: ÇONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA LAR EDTLO CO

O MUNICIPIO DE SÃO

GONÇALO DO GURGUÉIA-PI. representada neste ato pela Comissão Permanente de

Licitação. no uso de suas atribuições, toma público o resultado do exame dos documentos

das propostas comercia.is referente ao procedimento CARTA CONVITE Nº O l 7/2019

PMSGR/PI, vinculado ao Processo Administrativo nº 087/2019-PMSGR/PI, depois de

reexaminada a matéria, chegou ao seguinte resultado:

ORD. EMPRESA VALORRS

1. CAIO CESAR DA FONSECA BENVINDO-EPP 308.798,02

2 . T WY CONSTRUTOR.A & CIA LTOA-ME 309.793.~5

3. MA THEUS ROCHA LOBATO-ME 3 10.673,09
. . Com fulcro no art. 109, I da le i 8.666/93, as part1c1pantes terão o prazo de 05

(cinco) dias úteis a contar desta data para interpor recurso administrativo.

É o resultado da Etapa de anal ise das propostas.

Publique-se.

Siio Oon..,..Io /Pl, cm 17 de j,meiro de 2020

KATIA lIMA BARREIRA
Presidente CPL

KASS IA l)AYANl'. PP.RRETRA 1.USTOSA

Sccrct6rio

F.11UARl10 Pl'.RNANnF.S 118 SOUSA

Membro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA
Av. SOO Gonçeilo, ,8/n.-oentro. CEP: 64. 993-000
CNPJ: CNPJ: 01 .612.807/0001-95, Fone: 8-5610019

e
RESULTADO EXAME DOCUMENTOS DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 011812019

CARTA CONVITE N' 018/2019

OBIETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR SÃO GONÇALO.

LOCALIZADA NA ZONA URBANA NO MUNJÇIPIO DE SÃO GONÇALO DO
GJJRGIIBit\-PI. representada neste ato peJa Comissão Pen:rnmente de Licitaçiio. no uso

de suas atribuições, torna públíco o resultado do exame dos documentos das propostas

comerciais referente ao procedimento CARTA CONVITE Nº 018/2019 PMSGRIPI.

vinculado ao Processo Administrativo nº 088/2019-PMSOR/PI, depois de reexaminada a

matéria, cbegou ao seguinte resultado:

ORO. EMPRESA VALOR RS

1. 312.389,47

MATHEUS ROCHA LOBAT O-ME

2. CAIO CESAR DA FONSECA BBNVINDO-BPP 313.467,98

3. TWY CONSTRUTORA & ClA LTOA-ME 315.367.80

4. ROB><RIO DA CUNHA AZEVEDO-EPP 316.439,45

Com fulcro no art. 109, l de. lei 8.666/93, as participantes terão o prazo de 05

(cinco) dias úteis a contar desta data pllJ'B. interpor recurso administrativo.

É o resultado da Etapa das propostas comerc-ias

Publique-se.

Silo Gonçalo /PI, em 17 de janeiro de 2020

KATlA LlMA BARRl!CRA
Preslden1e CPL

KASSIA DA Y ANE FERR.BIRA LUSTOSA

S<,ereulclo

EDUARDO FERNANDES D E SOUSA

Membro

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent